



Protokół nr 1/2024

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

z dnia 14.05.2024 r. godz. 15:00

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki. Obradom przewodniczył, przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, Z-ca wójta Arnold Kuźniarski, Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, Kierownik Referatu Budownictwa i Urbanistyki - Beata Lipień – Łysek oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Wybór wiceprzewodniczącego komisji.
4. Zaznajomienie członków komisji z kompetencjami komisji.
5. Plan pracy komisji na rok 2024 – przedstawienie planu pracy przyjętego w poprzedniej kadencji.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył posiedzenie.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Wyniki głosowania za przyjęciem przedstawionego porządku obrad:

5 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Ad 3. Wybór wiceprzewodniczącego komisji.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka na stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów zgłosił kandydaturę radnego Pawła Ścigalskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatów.

Wyniki głosowania na wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

5 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

W wyniku głosowania jawnego Pan Paweł Ścigalski został wybrany na wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów.

Ad 4. Zaznajomienie członków komisji z kompetencjami komisji.

Przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka przedstawił zebrany kompetencje komisji. Obecni na posiedzeniu kierownicy tj. Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn oraz Kierownik Referatu Budownictwa i Urbanistyki - Beata Lipień – Łysek przedstawili zakres zadań realizowanych w ramach referatów, którymi kierują.

Ad 5. *Plan pracy komisji na rok 2024 – przedstawienie planu pracy przyjętego w poprzedniej kadencji.*

Przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka przedstawił zebrany „Plan pracy komisji na rok 2024” przyjęty w ubiegłej kadencji.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Ad 6. *Sprawy bieżące i wolne wnioski.*

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka poprosił o przedstawienie planów i koncepcji w zakresie zagospodarowania terenu działki 511/10 położonej w wsi Zielonki gdzie ma powstać tzw. Park Kieszonkowy w Zielonkach.

Kierownik Referatu Budownictwa i Urbanistyki – przedstawiła wizualizację planowanego projektu. Obecnie wykonywane są prace ziemne, planowane jest poszerzenie drogi, budowa rowów i chodników a na całej części terenu rekreacyjnego planowane są punkty widokowe, nasadzenia drzew, zagospodarowanie zieleni. Obecnie przedsięwzięcie jest w fazie koncepcji, która wg. Referatu Budownictwa i Urbanistyki, została przez sołectwo Zielonki zaakceptowana. Ma zostać nasadzone 70 drzew. Projektant do listopada br. ma otrzymać pozwolenie na budowę.

Radny Bogusław Król – przedstawiona koncepcja nie jest zgodna z koncepcją wcześniejszą dla tego terenu. Z tego co wie, to teren w części miał być do wykorzystania przez szkołę a część do wykorzystania przez sołectwo. Brak jest oficjalnej decyzji sołectwa, bo nie ma pisemnej zgody na ten projekt. Należy wystąpić do wójta z zapytaniem, czy jest akceptacja sołectwa i szkoły na tą koncepcję?

Radna Katarzyna Harmata - nie ma miejsca w Zielonkach przeznaczonego dla psów a mieszkańcy oczekują takiego miejsca, jednak zaproponowane w koncepcji około nie całe 2 ary na wybieg dla psów, bez konkretnego zabezpieczenia tego terenu wydaje się za małe i robione na siłę. Wg. jej doświadczenia na działce 2 lub 3 ary, mieści się maksymalnie 5 psów jednocześnie. Nie jest do końca dobrym pomysłem tworzenie takiego miejsca, w tym przypadku i na tak małej przestrzeni.

Radny Adrian Baran – odniósł się do zaplanowanego miejsca przeznaczonego na wybieg dla psów. Nie koniecznie to miejsce były do tego przeznaczone. Lepiej poszukać takiego miejsca w innej części wsi, tam gdzie jest większe zgęszczenie budynków. To miejsce miało być do wyciszenia, dla dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej oraz np. rodziców tych dzieci czy innych mieszkańców.

Radny Paweł Ścigalski – potwierdził, że to miejsce miało być tworzone w celu wyciszenia oraz przeznaczone dla szkoły a nie dla psów. Dobrze byłoby postawić tam urządzenia do ćwiczeń.

Kierownik Referatu Budownictwa i Urbanistyki – według niej sołectwo wyraziło zgodę, jednak nie ma zgody pisemnej zarówno szkoły jak i sołectwa Zielonki.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka w podsumowaniu wypowiedzi wszystkich członków komisji, zwrócił uwagę na to, że większość wypowiedzi była przeciwko umiejscowieniu, w tym projekcie części z przeznaczeniem na wybieg psów. Poinformował, że zgodnie z ustaleniami ostatniego zebrania rady sołectkiej, sołectwa Zielonki, większość rady była przeciwko umiejscowieniu na tym terenie wybiegu dla psów. Sołtys wsi Zielonki został zobowiązany do przekazania do urzędu gminy takiego stanowiska rady. Zabranie rady sołectkiej odbyło się 15.04.2024r.

Wnioski komisji dotyczące projektowanego „parku kieszonkowego” na działce 511/10 położonej w wsi Zielonki:

Wniosek do wójta gminy Zielonki: o uzyskanie pisemnej akceptacji sołectwa Zielonki, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zielonkach oraz Przedszkola Samorządowego w Zielonkach dla koncepcji Parku Kieszonkowego w Zielonkach.

Wyniki głosowania wniosku:

5 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Wniosek do wójta gminy: o przeanalizowanie możliwości i podjęcie działań w zakresie przeznaczenia działki gminnej działki 467/29 o powierzchni 34 ary położonej we wsi Zielonki (obok fortu w Zielonkach) na teren rekreacji dla mieszkańców, w tym na park dla psów.

Wyniki głosowania wniosku:

5 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Wniosek do wójta gminy Zielonki: o przekazanie do komisji informacji na temat działek należących do gminy w okolicach ul. Lawendowej i ul. Na Piaski.

Wyniki głosowania wniosku:

5 osób za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

Pozostałe wnioski:

Wniosek radnej Roma Toft do przewodniczącego komisji: o ustalenie kolejnego terminu posiedzenia komisji w miesiącu czerwcu.

Przewodniczący komisji poinformował, że jeżeli do komisji wpłyną projekty uchwał to komisja odbędzie się 19 czerwca lub tuż przed sesją czyli 20 czerwca br. Jeżeli nie będzie projektu uchwał do zaopiniowania, to termin zostanie ustalony po 20 czerwca br.

Radna Katarzyna Harmata – poprosiła o zapoznanie nowych członków komisji z programem opieki nad zwierzętami, w tym zapisami dotyczącymi dzikich zwierząt.

Na następnym posiedzeniu komisji zaproszony zostanie Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Bożena Kudaszewicz-Wal, które zreferuje temat.

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu tematów, Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Krzysztof Krzyworzeka

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów



